
 Na temelju članka 58. Statuta Grada Rijeke („Službene novine Primorsko-goranske 
županije“ broj 24/09, 11/10 i 5/13 i „Službene novine Grada Rijeke“ broj 7/14) i članka 15. stavka 3. 
Odluke o uređenju prometa na području Grada Rijeke („Službene novine Primorsko - goranske 
županije" broj 33/13 i „Službene novine Grada Rijeke“ broj 3/15) Gradonačelnik Grada Rijeke, 8. 
ožujka 2016. godine, donio je 

O D L U K U 
o izmjenama i dopunama Odluke o visini naknade za parkiranje 

 
Članak 1. 

 U Odluci o visini naknade za parkiranje („Službene novine Grada Rijeke“ broj 2/14, 7/15, 
8/15, 12/15 i 2/16) članak 6b. mijenja se i glasi: 
 „Visina naknade za parkiranje vozila u javnoj garaži Zagrad B radnim danom i subotom, u 
vremenu od 07,00 sati do 18,00 sati, za prva dva sata parkiranja iznosi 5,00 kuna po satu, a za 
treći i svaki slijedeći sat parkiranja iznosi 4,00 kune po satu.  
 Visina naknade za parkiranje vozila u javnog garaži iz stavka 1. ovoga članka radnim 
danom i subotom, u vremenu od 18,00 sati do 07,00 sati idućeg dana iznosi 2,00 kune po satu. 
 Visina naknade za parkiranje vozila u javnoj garaži iz stavka 1. ovoga članka nedjeljom, 
blagdanom i neradnim danom, u vremenu od 00,00 do 24,00 sata iznosi 2,00 kune po satu.            
 Visina dnevne naknade za parkiranje vozila u javnoj garaži iz stavka 1. ovoga članka 
radnim danom i subotom, u vremenu od 00,00 do 24,00 sata iznosi 50,00 kuna.  
 Visina naknade za mjesečnu - noćnu parkirnu kartu za parkiranje vozila u javnoj garaži iz 
stavka 1. ovoga članka, u vremenu od 16,00 sati do 8,00 sati idućeg dana te subotom, nedjeljom, 
blagdanom i neradnim danom u vremenu od 00,00 do 24,00 sata iznosi 150,00 kuna po vozilu. 
 Visina naknade za mjesečnu povlaštenu parkirnu kartu za parkiranje vozila u javnoj garaži 
iz stavka 1. ovoga članka za fizičku osobu (stanara) iznosi 200,00 kuna po vozilu. 
 Visina naknade za mjesečnu parkirnu kartu za parkiranje vozila u javnoj garaži iz stavka 1. 
ovoga članka za fizičku osobu, fizičku osobu-obrtnika i pravnu osobu iznosi 800,00 kuna po vozilu.     
 Pravo na kupnju parkirne karte iz stavaka 5. i 7. ovoga članka imaju sve fizičke osobe, 
fizičke osobe - obrtnici i pravne osobe, neovisno o mjestu prebivališta odnosno sjedišta.“ 
 

Članak 2. 
 Iza članka 12. dodaje se novi članak 12.a koji glasi: 
 

„Članak 12.a 
 Visina naknade za parkiranje kamperskog vozila na javnom parkiralištu Delta u vremenu od 
00,00 do 24,00 sata iznosi 20,00 kn po satu.“ 
 

Članak 3. 
 Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u „Službenim novinama Grada 
Rijeke“. 
 
KLASA: 023-01/16-04/22-68 
URBROJ: 2170/01-15-00-16-1 
Rijeka, 8. ožujka 2016. 
 
          GRADONAČELNIK 

                 
                                mr.sc. Vojko OBERSNEL 
 

                                                                             
 

#potpis# 

 



 
R E P U B L I K A   H R V A T S K A 

PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA  
GRAD RIJEKA 

Odjel gradske uprave za komunalni sustav 
Direkcija plana, razvoja i gradnje 

 
KLASA: 363-02/16-04/12 
URBROJ: 2170/01-02-10-16-1 
 
Rijeka, 01. ožujka 2016. 
 
 
 
 
 

MATERIJAL GRADONAČELNIKU 
za donošenje 

 
 
 

 
 
Predmet:   Prijedlog odluke o izmjenama i dopunama Odluke o visini naknade za parkiranje 
 
 
 
Materijal izradile: 
 
Jagoda Tomašić - Poslovni sustavi d.o.o. 
Maja Malnar  -  Grad Rijeka 
 
 
 
 

Direktor  
Rijeka plus d.o.o. 
 
mr.sc. Željko Smojver      
 
 
 
 
                                               Pročelnik: 
 
                                                                                                Irena Miličević 

Titov trg 3, 51000  Rijeka, Hrvatska                                                                                                                    www. rijeka.hr 
Tel. ++38551209374, Fax. 373522                                                                                                                     E-mail: komun-sustav@rijeka.hr 

 
 

#potpis# 
 
 
 
 

 
 



OBRAZLOŽENJE 
Prijedloga odluke o izmjenama i dopunama Odluke o visini naknade za parkiranje 

 
I. Uvod 
 
Općim uvjetima o načinu naplate parkiranja na javnom parkiralištu ("Službene novine Primorsko-
goranske županije“ broj 51/13 i „Službene novine grada Rijeke“ broj 4/15 i 3/16), u članku 8. 
utvrđene su vrste parkirnih karata za korištenje javnih parkirališta s naplatom. 
U suglasju sa Općim uvjetima o načinu naplate parkiranja na javnom parkiralištu, čije su Izmjene i 
dopune donesene na sjednici Gradskog vijeća Grada Rijeke dana 18. veljače 2016. godine, a 
stupaju na snagu dana 1. ožujka 2016. godine, utvrđena je nova vrsta parkirne karte: mjesečna - 
noćna parkirna karta, kao i najviši iznos dnevne naknade za parkiranje u javnim garažama, bez 
obzira na broj sati korištenja javne garaže. 
Za sada se potreba uvođenja predmetnih novih kategorija pokazala samo za javnu garažu Zagrad 
B. Akcijske cijene za javnu garažu Zagrad B, u primjeni su od dana 5. prosinca 2015. godine i traju 
do dana 29.veljače 2016. godine. Praćenjem popunjenosti predmetne javne garaže kroz period 
primjene akcijskih cijena, utvrđena je bolja popunjenost javne garaže pa se predlaže da akcijske 
cijene postanu redovne cijene. 
 
Osim toga, predloženim izmjenama i dopunama Odluke o visini naknade za parkiranje, predlaže se 
utvrditi visinu naknade za parkiranje za kamperska vozila te se ujedno predlaže da ista mogu 
parkirati u centru grada, na javnom parkiralištu Delta. 
 
II.  Prijedlog odluke o izmjenama i dopunama Odluke o visini naknade za parkiranje 
 
 
Članak 1. Ovim člankom predlaže se izmjena članka 6.b važeće Odluke o visini naknade za 
parkiranje, kako slijedi. 
Podstavci 1., 2. i 3. u stavku 3. važećeg članka 6.b postali bi stavci 1., 2. i 3. predloženog članka 
6.b.   
Stavkom 4. predlaže se utvrditi da najviša dnevna naknada za parkiranje vozila u javnoj garaži 
Zagrad B u vremenu od 00,00 do 24,00 sata, radnim danom i subotom iznosi 50,00 kuna, bez 
obzira na broj sati parkiranja.  
Stavkom 5. predlaže se utvrditi da mjesečna - noćna parkirna karta za parkiranje vozila u javnoj 
garaži iz stavka 1. ovoga članka, u vremenu od 16,00 sati do 8,00 sati idućeg dana te subotom, 
nedjeljom, blagdanom i neradnim danom u vremenu od 00,00 do 24,00 sata iznosi 150,00 kuna po 
vozilu.  
Dosadašnji stavci 4., 5. i 6. Važećeg članka 6.b postali bi stavci 6., 7. i 8. predloženog članka 6.b, a 
predloženim stavkom 8. utvrđuje se da i mjesečnu-noćnu parkirnu kartu, jednako kao i mjesečnu 
parkirnu kartu, mogu kupiti sve fizičke osobe, fizičke osobe-obrtnici i pravne osobe, neovisno o 
mjestu prebivališta odnosno sjedišta. 
 
Članak 2. Ovim člankom predlaže se dodati novi članak 12.a kojim se predlaže utvrditi da visina 
naknade za parkiranje kamperskog vozila na javnom parkiralištu Delta u vremenu od 00,00 do 
24,00 sata iznosi 20,00 kn po satu. 
 
Članak 3. Ovim se člankom utvrđuje da će se predložene izmjene i dopune Odluke o visini 
naknade za parkiranje objaviti u "Službenim novinama Grada Rijeke" te se predlaže kao vrijeme 
njihova stupanja na snagu utvrditi osmi dan od dana objave. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Slijedom navedenog, predlaže se Gradonačelniku Grada Rijeke da prihvati predložene izmjene i 
dopune Odluke o visini naknade za parkiranje i da donese slijedeći  

 
 

Z a k l j u č a k 
 

1. Donosi se Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o visini naknade za parkiranje, u 
predloženom tekstu. 

2. Zadužuje se Ured Grada da Odluku iz točke 1. ovoga Zaključka objavi u „Službenim 
novinama Grada Rijeke“. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Na temelju članka 58. Statuta Grada Rijeke ("Službene novine Primorsko-goranske županije“ broj 
24/09, 11/10 i 5/13 i „Službene novine Grada Rijeke“ broj 7/14) i članka 15. stavka 3. Odluke o 
uređenju prometa na području Grada Rijeke („Službene novine Primorsko - goranske županije" 
broj 33/13 i „Službene novine Grada Rijeke“ broj 3/15) Gradonačelnik Grada Rijeke, 
_____________ 2015. godine, donio je 

 
Odluku  

o izmjenama i dopunama Odluke o visini naknade za parkiranje 
 
 

Članak 1. 

U Odluci o visini naknade za parkiranje („Službene novine Grada Rijeke“ broj 2/14, 7/15, 
8/15, 12/15 i 2/16) članak 6b. mijenja se i glasi: 

             „Visina naknade za parkiranje vozila u javnoj garaži Zagrad B radnim danom i subotom, u 
vremenu od 07,00 sati do 18,00 sati, za prva dva sata parkiranja iznosi 5,00 kuna po satu, a za 
treći i svaki slijedeći sat parkiranja iznosi 4,00 kune po satu.  
              Visina naknade za parkiranje vozila u javnog garaži iz stavka 1. ovoga članka radnim 
danom i subotom, u vremenu od 18,00 sati do 07,00 sati idućeg dana iznosi 2,00 kune po satu. 
               Visina naknade za parkiranje vozila u javnoj garaži iz stavka 1. ovoga članka nedjeljom, 
blagdanom i neradnim danom, u vremenu od 00,00 do 24,00 sata iznosi 2,00 kune po satu.            
              Visina dnevne naknade za parkiranje vozila u javnoj garaži iz stavka 1. ovoga članka 
radnim danom i subotom, u vremenu od 00,00 do 24,00 sata iznosi 50,00 kuna.  
              Visina naknade za mjesečnu - noćnu parkirnu kartu za parkiranje vozila u javnoj garaži iz 
stavka 1. ovoga članka, u vremenu od 16,00 sati do 8,00 sati idućeg dana te subotom, nedjeljom, 
blagdanom i neradnim danom u vremenu od 00,00 do 24,00 sata iznosi 150,00 kuna po vozilu. 
             Visina naknade za mjesečnu povlaštenu parkirnu kartu za parkiranje vozila u javnoj garaži 
iz stavka 1. ovoga članka za fizičku osobu (stanara) iznosi 200,00 kuna po vozilu. 
             Visina naknade za mjesečnu parkirnu kartu za parkiranje vozila u javnoj garaži iz stavka 1. 
ovoga članka za fizičku osobu, fizičku osobu-obrtnika i pravnu osobu iznosi 800,00 kuna po vozilu.     
            Pravo na kupnju parkirne karte iz stavaka 5. i 7. ovoga članka imaju sve fizičke osobe, 
fizičke osobe - obrtnici i pravne osobe, neovisno o mjestu prebivališta odnosno sjedišta.“ 
  

Članak 2. 

Iza članka 12. dodaje se novi članak 12.a koji glasi: 

                   „Članak 12.a 
 
            Visina naknade za parkiranje kamperskog vozila na javnom parkiralištu Delta u 
vremenu od 00,00 do 24,00 sata iznosi 20,00 kn po satu.“ 
 
 

Članak 3. 

          Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u „Službenim novinama 
Grada Rijeke“. 
   
                                             
 
 
 
 





























 

Na temelju članka 58. Statuta Grada Rijeke (“Službene novine Primorsko-goranske 
županije” broj 24/09, 11/10 i 5/13 i “Službene novine Grada Rijeke” broj 7/14) i članka 15. 
stavka 3. Odluke o uređenju prometa na području Grada Rijeke (“Službene novine 
Primorsko-goranske županije” broj 33/13 i “Službene novine Grada Rijeke” broj 3/15) 
Gradonačelnik Grada Rijeke, 30. studenoga 2015. godine, donio je 

  

O D L U K U 
o izmjenama i dopunama Odluke o visini naknade za parkiranje 

  

  

Članak 1. 

  

            U Odluci o visini naknade za parkiranje (“Službene novine Grada Rijeke” broj 2/14, 
7/15 i 8/15) članak 6b. mijenja se i glasi: 

            “Visina naknade za parkiranje vozila u javnoj garaži Zagrad B, radnim danom i 
subotom, u vremenu od 07,00 sati do 18,00 sati, iznosi 7,00 kuna po satu, a u vremenu  
od 18,00 sati do 07,00 sati idućeg dana iznosi 3,00 kune po satu. 

            Visina naknade za parkiranje vozila u javnoj garaži iz stavka 1. ovoga članka, 
nedjeljom i blagdanom u vremenu od 00,00 do 24,00 sata iznosi 3,00 kune po satu. 

            Iznimno od odredbe stavaka 1. i 2. ovoga članka, u razdoblju od 5. prosinca 2015. 
godine do 31. siječnja 2016. godine, visina naknade za parkiranje vozila u javnoj garaži iz 
stavka 1. ovoga članka utvrđuje se kako slijedi: 

– za prva dva sata parkiranja radnim danom i subotom, u vremenu od 07,00 sati do 18,00 
sati, u iznosu od 5,00 kuna po satu, a za treći i svaki sljedeći sat parkiranja, u iznosu od 
4,00 kune po satu, 

–  radnim danom i subotom, u vremenu od 18,00 sati do 07,00 sati idućeg dana, u iznosu 
od 2,00 kune po satu, 

–  nedjeljom i blagdanom, u vremenu od 00,00 do 24,00 sata, u iznosu od 2,00 kune po 
satu. 

            Visina naknade za mjesečnu povlaštenu parkirnu kartu za parkiranje vozila fizičke 
osobe (stanara) u javnoj garaži iz stavka 1. ovoga članka utvrđuje se u iznosu od 200,00 
kuna po vozilu. 

            Visina naknade za mjesečnu parkirnu kartu, za parkiranje vozila u javnoj garaži iz 
stavka 1. ovoga članka za fizičku osobu, fizičku osobu-obrtnika i pravnu osobu iznosi 
800,00 kuna po vozilu. 



            Pravo na kupnju parkirne karte iz stavka  5. ovoga članka, imaju sve fizičke osobe, 
fizičke osobe-obrtnici i pravne osobe, neovisno o mjestu prebivališta odnosno sjedišta.” 

  

                   Članak 2. 

  

            Ova Odluka objavit će se u “Službenim novinama Grada Rijeke”, a stupa na snagu 
5. prosinca 2015. godine. 

  

KLASA: 023-01/15-04/84-61 
URBROJ: 2170/01-15-00-15-1 
Rijeka, 30. studenoga 2015. 

  

Gradonačelnk 

mr.sc. Vojko Obersnel, v.r. 

 



 
 Na temelju članka 58. Statuta Grada Rijeke („Službene novine Primorsko-goranske 
županije“ broj 24/09, 11/10 i 5/13 i „Službene novine Grada Rijeke“ broj 7/14) i članka 15. stavka 3. 
Odluke o uređenju prometa na području Grada Rijeke („Službene novine Primorsko - goranske 
županije" broj 33/13 i „Službene novine Grada Rijeke“ broj 3/15) Gradonačelnik Grada Rijeke, 26. 
siječnja 2016. godine, donio je 
 
 
 

O D L U K U  
o izmjenama  Odluke o visini naknade za parkiranje 

 
 

Članak 1. 

 U Odluci o visini naknade za parkiranje (“Službene novine Grada Rijeke" broj 2/14, 7/15, 
8/15 i 12/15) u članku 6b. stavak 3. mijenja se i glasi: 

 „Iznimno od odredbe stavaka 1. i 2. ovoga članka, u razdoblju  od 1. veljače  2016. godine 
do 29. veljače 2016. godine, visina naknade za parkiranje vozila u javnoj garaži iz stavka 1. ovoga 
članka utvrđuje se kako slijedi: 
- za prva dva sata parkiranja radnim danom i subotom, u vremenu od 07,00 sati do 18,00 sati, u 
iznosu od 5,00 kuna po satu, a za treći i svaki slijedeći sat parkiranja, u iznosu od 4,00 kune po 
satu, 
- radnim danom i subotom, u vremenu od 18,00 sati do 07,00 sati idućeg dana, u iznosu od 2,00 
kune po satu, 
- nedjeljom i blagdanom, u vremenu od 00,00 do 24,00 sata, u iznosu od 2,00 kune po satu.“ 
 

Članak 2. 
 
 Ova Odluka objavit će se u „Službenim novinama Grada Rijeke“, a stupa na snagu 1. 
veljače 2016. godine. 
 
 
KLASA: 023-01/16-04/5-65 
URBROJ: 2170/01-15-00-16-1 
Rijeka, 26. siječnja 2016. 
 
 
 
          GRADONAČELNIK 

                 
                                mr.sc. Vojko OBERSNEL 
 

                                                                             
 

#potpis# 

 


	068 parkiranje_odluka_izmjene
	3-068 parkiranje_izmjene
	068 parkiranje_izmjene
	Izmjene Odluke o visina naknade za parkiranje
	Odjel gradske uprave za komunalni sustav

	1.ODLUKA O VISINI NAKNADE ZA PARKIRANJE 29.02.2016.
	2.ODLUKA O IZMJENAMA I DOPUNAMA ODLUKE O VISINI NAKNADE ZA PARKIRANJE  SN.GR 7-15pdf 29.02.2016.
	3.ODLUKA O IZMJENAMA I. DOPUNAMA ODLUKE O VISINI NAKNADE ZA PARKIRANJE SN.GR.8-15 29.02.2016.
	4-065 visina naknade za parkiranje  odluka
	5-Odluka o izmjenama i dopunama službene novina 29.02.2016.


